
Národní sportovní agentura        IČO: 07460121 
Českomoravská 2420/15        tel: 704 857 111 
190 00  Praha 9           www.agenturasport.cz  
 

 

 
  

 
 

 Č. j.:  NSA-0045/2020/D/28 
  
  
  
 Praha, dne 2.5.2023 

  
  

Rozhodnutí 

o stanovení maximální výše dotace na pořízení motorizovaných zařízení 

 

Národní sportovní agentura (dále jen „poskytovatel dotace“) zveřejnila v rámci dotačního 

investičního programu č. 162 53 Materiálně technická základna sportu – movité investice 2020 

–2024, č.j.: NSA0045/2020/D/1 (dále jen „Program“), Výzvu 34/2022 Movité investice 2022-

2023 (dále jen „Výzva“). 

 

V rámci výzvy je dle bodů 3.1., písm. e) a 13.3 Výzvy za způsobilé výdaje považováno pořízení 

hmotných movitých věcí – motorizovaných zařízení – automobilů pro přepravu minimálně 8 

osob bez místa pro řidiče – kategorie M1. 

 

Národní sportovní agentura tímto rozhoduje o stanovení maximální výše dotace na 

pořízení motorizovaných zařízení dle bodu 3.1., písm. e) na 800.000,- Kč. 

 

Odůvodnění 

Poskytovatel dotace při rozhodování postupoval v souladu s ustanovením bodu 13.5. Výzvy: 

„Způsobilé výdaje musí být přiměřené, tj. musí odpovídat cenám v místě a čase obvyklým a být 

v souladu s principy 3E: a) hospodárnosti (minimalizace výdajů při respektování cílů akce), b) 

účelnosti (optimální míra dosažených cílů v přímé návaznosti na akci), c) efektivnosti 

(maximalizace poměru mezi výstupy a vstupy akce)“.  

 

Poskytovatel dotace se při rozhodování dále řídil zjištěním v rámci předložených průzkumů 

trhu a cenových nabídek na pořízení výše uvedeného majetku ze strany jednotlivých žadatelů. 

Maximální výše dotace (85% z celkových způsobilých výdajů) na pořízení motorizovaných 

zařízení tak odpovídá pořizovací ceně automobilů se standardním vybavením. 

 



Národní sportovní agentura        IČO: 07460121 
Českomoravská 2420/15        tel: 704 857 111 
190 00  Praha 9           www.agenturasport.cz  
 

I nadále platí, že žadatel se musí řídit požadavky na výběr dodavatele dle ustanovení bodu 21. 

dokumentace Programu 162 53 Materiálně technická základna sportu – movité investice 2020 

– 2025. Jednotliví žadatelé mohou v rámci programu pořídit i vozidla s nadstandardní výbavou 

resp. s výrazně vyšší pořizovací cenou, před vydáním rozhodnutí však musí předložit doklad o 

zajištění vlastního podílu na financování (rozdíl mezi pořizovací cenou a max. výší dotace). 

 

 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí poskytovatele není přípustné odvolání ani rozklad. 

                                        
 
 
 

 Ing. Milan Labašta 
                                               Ředitel odboru podpory sportu 

 

 

 

 

 

 


		2023-05-02T15:00:55+0000




